Artículo 60.- Se autoriza al Municipio de Ahualulco, S.L.P, para que por conducto de funcionarios legalmente facultados,
gestione y contrate con una institución de crédito de nacionalidad mexicana que ofrezca las mejores condiciones de mercado,
uno o más créditos, a tasa fija, hasta por la cantidad de $12,566,024.00 (Doce millones quinientos sesenta y seis mil
veinticuatro pesos 00 /100 M.N), importe que no comprende los intereses, comisiones y demás accesorios que se establezcan
en el instrumento mediante el cual se formalice el o los créditos que el Municipio contrate con base en el presente artículo; y
pagarlo en su totalidad en un plazo máximo de 20 meses contados a partir de la primera disposición, sin que se exceda el